

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi 2 × dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmiński, za inne działy odpowiada Zdzisław Antoniewicz, wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo: Drukarnia Polska Spółka Akcyjna
w Poznaniu, św. Marcin 70

Nr. 91

Wydanie P

Poznań, wtorek dnia 25 lutego 1936

Rok 31

Poznań, 23 lutego.

Dokoła krajania bochenka

Nominację pułkownika Koca na prezesa Banku Polskiego tłumaczyły rozmaite, „dobrze poinformowane” czynniki jako gwarancję dotychczasowej polityki walutowej, określającej się przynależnością Polski do bloku złotego oraz ze wszystkimi stąd płynącymi konsekwencjami. Opinię tę potwierdził sam p. Koc w przemówieniu wygłoszonym na walnym zgromadzeniu akcjonariuszów Banku Polskiego, w którym m. in. powiedział, że polityka Banku Polskiego nacechowana będzie realizmem i że przeciwstawi się ona z całą siłą wszelkim teorjom, które twierdzą, iż z niczego można stworzyć nowe wartości.

Ponieważ zaś nominacja p. Koca nastąpiła oczywiście w porozumieniu z rządem, ponieważ w cytowanym wyżej przemówieniu nowy kierownik naszej instytucji emisyjnej wyraźnie podkreślił, że jej „działalność musi być i będzie oparta na harmonijnej współpracy z rządem”, ponieważ wreszcie rząd trwa konsekwentnie przy swoim gospodarczo-finansowym programie, przeto można przyjąć za pewnik, że „u góry” nie zanosi się na żadną zmianę tego kursu, który otrzymał nazwę polityki deflacyjnej.

Inaczej przedstawia się rzecz „u dołu”. Tutaj stan rzeczy jest taki, że z jednej strony rolnictwo uważa dokonane dotychczas zabiegi deflacyjne za niewystarczające, a z drugiej przemysł stara się powetować je sobie ograniczaniem produkcji i obniżaniem płac robotniczych. Słowem — wszyscy są niezadowoleni.

Niezadowolenie to objawiło się także w toczącej się obecnie w Sejmie dyskusji budżetowej. Z bardzo ostrą, nawet namiętną, krytyką polityki „równania w dół”, „równania na rolnictwo” wystąpił przedstawiciel wielkiego przemysłu poseł Wierzbicki, przytaczając argumenty z zakresu wielkiej polityki, a mianowicie, że na wschodzie i zachodzie sąsiedzi Polski nie równają w dół, ale wznoszą ku górze ściany przemysłu wojennego, przy pomocy którego „Volk ohne Raum” spodziewa się zrealizować swoje postulaty polityczne i gospodarcze.

Wprawdzie prezes Koła Rolników gen. Zeligowski próbował bronić owego „równania w dół”, ale bez większego powodzenia.

Nastroje wsi wyraził najlepiej pos. Szymański, który przeprowadził następujące rozumowanie: ponieważ dokonana przez rząd obniżka cen przemysłowych albo wcale nie dotarła do rolnika, albo dała mu się odczuć w nieznacznym tylko stopniu, ponieważ dalej rząd zapowiedział, że dalsza obniżka jest niemożliwa, przeto niema innej rady, jak podwyższyć ceny rolnicze. Mniejsza o to, że ów poseł nie powiedział, jak to zrobić i nadał swemu postulatowi naiwną formę „prośby do p. ministra rolnictwa”. Sedno rze-

Walka o szkołę katolicką w Rzeszy

List pasterski kard. Schultzego — Napiętnowanie oszczerczych zarzutów pod adresem Kościoła — Modły za ofiary prześladowań

Kolonja. (PAT.) Na terenie archidiecezji kolonjskiej odczytali księży z ambon list pasterski arcybiskupa Schultzego. Kardynał, po ogólnikowym stwierdzeniu ciężkiego położenia katolików nadreńskich, wzywa wiernych do energicznej walki o szkołę wyznaniową.

„Musimy — pisze — sobie zdać sprawę że godzina wykładu religii tygodniowo nie wystarcza absolutnie, skoro inni wykładowcy są przeważnie bardzo niechętni dla religii. W takich warunkach dzieci nie będą wychowane w duchu katolickim.”

Młodzież katolicka — głosi list pasterski — ma za sobą tradycje kilkudziesięciu lat walki z marksizmem, którego teorii Kościół nigdy nie uznawał. Na zarzuty o łączności Kościoła z komunistami nikt sobie dotąd na świecie nie pozwolił. Wierni mają własne zdanie o tych aresztowaniach i o prawdomówności propagandy antykatolickiej.

Po odczycaniu tego listu księży z ludem odmówili modlitwę, w której złączyli się z modlitwami dotkniętych

prześladowaniami.

Znalazły się jednak jednostki, które w czasie tej modlitwy opuszczały o-

stentacyjnie kościół.

Cele wizyty premiera Hodży

Paryż. (PAT.) Korespondent „Temps” donosi z Białogrodu, że w kołach poinformowanych oświadczają, iż nieprawdą jest, jakoby premier Hodza przybył specjalnie do Białogrodu, aby przezwyżyć pewne zastrzeżenia ze strony jugosłowiańskiej, czy też rozproszyć jakieś nieporozumienia.

Celem wizyty jest przedstawienie wyników rozmów, jakie odbył w Paryżu w związku z możliwościami przeprowadzenia nowego systemu gospodarczego, zdolnego zapewnić równowagę na ziemiach naddunajskich.

Białogrod. (PAT.) Premierowie Jugostawji Stojadinowicz i Czechosłowacji Hodza przyjęli przedstawicieli prasy, którym odczytano komunikat, w którym stwierdzono m. in.:

„Po wymianie opinii premierowie stwierdzili zgodność swoich poglądów na wszystkie zagadnienia, które znalazły się na porządku obrad z powodu ostatnich wydarzeń w dziedzinie międzynarodowego życia politycznego i gospodarczego. Zgodnie wyrażono życzenie, aby stosunki między państwami jak najprędzej doszły do uzdrowienia i polepszenia, do czego oba państwa w ramach Małej Ententy od wielu lat zmierzają. Ożywieni temi uczuciami ministrowie wyrazili pogląd, że dążeniem obu państw w sojuszu z Rumunją będzie też i w przyszłości utrzymać możliwie najściślejszą przyjaźń pomiędzy narodami na podstawie zasad prawa międzynarodowego i pokoju, znajdujących wyraz w pakcie Ligi Narodów, oraz opartym na nim systemie zbiorowego bezpieczeństwa.”

„W stosunku do zagadnień ziem naddunajskich, Hodza i Stojadinowicz stwierdzają, że oba ich państwa wraz z Rumunją dążyły zawsze do urzeczywistnienia lojalnej współpracy ze wszystkimi zainteresowanymi krajami. Trochę się one o usunięcie wszystkiego co mogło utrudniać sprawiedliwe i trwałe rozwiązanie tych zagadnień. Jest koniecznością poprzeć powyższe tendencje w myśl dążeń Małej Ententy, a dla dobra wszystkich państw naddunajskich. Dążenia te nie są wymierzone przeciw jakimkolwiek państwu, a przeciwnie, zmierzają do wzajemnej pomocy. W tym celu państwa naddunajskie winny liczyć na poparcie innych, a osobliwie wielkich mocarstw Europy środkowej i zachodniej.”

Hiszpania pod rządami lewicy

Madryt. (PAT.) Zwalnianie więźniów politycznych odbywa się w dalszym ciągu. Dotychczas zwolniono w Bilbao 300, w Valladolid 146, w Ciudadreal 52, w San Cristobal 247.

Madryt. (PAT.) Przybył przywódca socjalistów Gonzales Pena, skazany na śmierć za udział w rozruchach 1934 r. Tłumy powitały Penę na dworcu.

Biarritz. (PAT.) Od czasu wyborów w Hiszpanii przybyło tu około 100 rodzin, wśród których znajdują się hr. de Maura, b. minister Aumos, b. premier Chapaprieta, oraz Juan March, b. poseł z wysp Balearskich, bankier i finansista międzynarodowy.

Madryt. (PAT.) Grandowie hiszpańscy mają zaskarżyć do trybunału gwarancji konstytucyjnych dekret

rządowy, zawieszający zwrot ich dóbr. Według wszelkiego prawdopodobieństwa dekret rząd wniesie do kortezów, celem uzyskania potwierdzenia.

Madryt. (PAT.) Uwolniono z więzienia b. prezydenta Katalonii Companysa, który zwołał posiedzenie b. członków rządu katalońskiego. Również odbyła się druga narada rządu katalońskiego, po której Companys uda się do premiera Azany.

Madryt. (PAT.) Prace rolne wskutek powodzi zostały przerwane.

W Valdepanas powódź wyrządziła znaczne szkody.

Komunikacja pomiędzy Madrytem a Kordową jest przerwana.

W Sewili szpital św. Łazarza został odcięty przez powódź.

W jutrzejszym wydaniu głównym:
NIE WYBURZAĆ! — ZOSTAWIĆ!
przez dr. Lecha Niemojewskiego,
prof. Politechniki Warszawskiej

czy w tem, że „równanie na rolnictwo” nie dało dotychczas spodziewanych rezultatów.

Naciekawszym fragmentem sytuacji jest to, że szef „Lewjatan” p. Wierzbicki w swej mowie powoływał się na ministra rolnictwa p. Poniatowskiego, nie szczędząc mu wyrazów najwyższego uznania za wypowiedzianą przez niego przestrożę przed złudą, jakoby całość gospodarki była uzależniona od konsumpcji na wsi.

Nietylko p. Wierzbicki tak rozumiał przemówienie ministra Poniatowskiego. Także jeden z twórców i najwymowniejszy obrońca polityki deflacyjnej b. minister Matuszewski stwierdził na łamach „Gazety Polskiej”, że min. Poniatowski „zakwestjonował możliwość znaczniejszego

ożywienia gospodarczego przez powiększenie spożycia artykułów przemysłowych na wsi, zakwestjonował dalej zasadę, iż zmiana w podziale dochodu narodowego na korzyść wsi jest warunkiem wzrostu całego bochenka dochodu.”

Tak ocenił przemówienie min. Poniatowskiego p. Matuszewski. A rozszerzenie rynku wiejskiego dla wyrobów przemysłowych i „krajania bochenka”, to filary, na których opiera się cała polityka deflacyjna.

Czegóż w takim razie chce oficjalny przedstawiciel i obrońca rolnictwa p. Poniatowski?

Uznając problem rolnictwa za odcinek szerszego zagadnienia wsi, sądzi p. minister rolnictwa, że zagadnienie to musi być rozwiązywane

od wewnątrz, przez wysiłek organizacyjny samej wsi, od zewnątrz zaś przez ożywienie całego życia gospodarczego zapomocą wielkich inwestycji. Stanowisko, jak widzimy, dalekie od deflacji.

Konjunktury dla uodporniania wsi na uderzenia kryzysu, i — co jeszcze ciekawsze — w ostrożnej formie wykazuje, że wieś znacznie żywiej zareagowała zwiększeniem konsumpcji po nieznacznym nawet zmniejszeniu podatków, aniżeli po obniżce cen przemysłowych.

Deflacja znalazła się pod ostrzałem równocześnie z kilku stron. Mszczą się na niej stare grzechy, popełnione w okresie lat „tłustych”, a wyrażające się dzisiaj sztywnością ciężarem publicznych.

Grzechów tych nie potrzebujemy szeroko omawiać. Czyniliśmy to nieustannie przez osiem lat. Niestety — bezskutecznie.

M. K.



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTERSTWO SKARBU

Ministerstwo Skarbu podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że na mocy dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o konwersji państwowych pożyczek wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 10) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 lutego 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 114) przeprowadzona zostaje konwersja niżej wymienionych pożyczek państwowych na wypuszczonej na mocy powołanego dekretu 4% Pożyczkę Konsolidacyjną przy zachowaniu niżej podanych warunków.

I. Do konwersji przyjmowane będą obligacje następujących pożyczek państwowych:

- 1) 5% państwowej renty ziemskiej serji I z kuponem, płatnym 1 czerwca 1936 r.;
- 2) 5½% pożyczki budowlanej serji II z kuponem, płatnym 15 września 1936 r.;
- 3) 5% państwowej renty wieczystej serji I z kuponem, płatnym 15 grudnia 1936 r.;
- 4) 4% premjowej pożyczki inwestycyjnej, 3% premjowej pożyczki budowlanej serji I i 6% pożyczki inwestycyjnej — bez żadnych kuponów.

Poza tem będą przyjmowane do konwersji obligacje 6% Pożyczki Narodowej ze wszystkimi płatniami po dniu 15 stycznia 1936 r. kuponami (poczynając od kuponu, płatnego 1 lipca 1936 r.), lecz tylko od pierwonabywców tych obligacji oraz od osób, które otrzymały te obligacje na zasadzie przelewu w myśl obowiązujących przepisów o obrocie obligacjami tej pożyczki.

Obligacje 6% Pożyczki Narodowej bez kuponu, płatnego 1 lipca 1936 r., lecz ze wszystkimi kuponami dalszemi, oraz obligacje 5% państwowej renty ziemskiej serji I bez kuponu, płatnego 1 czerwca 1936 r. będą również przyjęte do konwersji z tem jednak, że z tytułu konwersji zostaną za nie wydane obligacje 4% Pożyczki Konsolidacyjnej bez pierwszych 2-ch kuponów, płatnych 15 lipca i 15 listopada 1936 r.

Obligacje pożyczek złożonych do konwersji podlegają wymianie na obligacje 4% Pożyczki Konsolidacyjnej w stosunku 100 za 100 wartości imiennej.

Konwersja pozpocznie się z dniem 15 lipca 1936 r. i trwać będzie 10 miesięcy, t. j. do dnia 15-go maja 1937 roku.

Konwersję przeprowadzać będą: kasy urzędów skarbowych, Bank Polski, Bank Gospodarstwa Krajowego, Poczta Kasa Oszczędności, Państwowy Bank Rolny i ich oddziały oraz inne upoważnione do tego przez Ministra Skarbu placówki, których lista zostanie podana do wiadomości publicznej.

Obligacje pożyczek, wymienionych w punktach 1—4, przestają być z dniem 15 stycznia 1936 r. umarzane według dotychczasowych planów i przynosić odsetki oraz wygrane (premje) poza odsetkami przypadającymi za ostatni kupon, którego bieg rozpoczął się przed dniem 15 stycznia 1936 r. Kupony, których bieg rozpoczyna się po dniu 15 stycznia 1936 r. są nieważne. Obligacje te niezłożone do konwersji w przepisany terminie podlegają umorzeniu według ich wartości imiennej najpóźniej w ciągu lat 30 drogą losowania podług planu umorzenia ustanowionego dla każdej z tych pożyczek rozporządzeniem Ministra Skarbu.

II. 4% Pożyczkę Konsolidacyjną wypuszcza się z dniem 15 maja 1936 r. na łączną kwotę imienną 600.000.000 złotych w złocie w obligacjach na okaziciela po 50, 100, 500, 1000, 5000 i 10.000 złotych w złocie.

Oprocentowanie stałe pożyczki wynosi 4 od 100 w stosunku rocznym. Odsetki płatne są za zwrotem odpowiednich kuponów półrocznie zdołu w dniach 15 maja i 15 listopada z wyjątkiem odsetek przypadających za pierwsze dwa kupony, z których kupon pierwszy obejmie odsetki od dnia 15 stycznia 1936 r. i płatny będzie 15 lipca 1936 r., zaś kupon drugi obejmie odsetki za dalszy okres czteromiesięczny i płatny będzie 15 listopada 1936 roku.

Pożyczka podlega spłaceniu do dnia 15 maja 1982 r. drogą dwukrotnego w każdym roku trwania pożyczki, poczynając od dnia 15 listopada 1937 r., umarzania części obligacji wylosowanych w tym celu w dniach 15 maja i 15 listopada podług ustalonego planu umorzenia.

Obligacje pożyczki, wylosowane do umorzenia w ciągu pierwszych 10 lat jej trwania, podlegają wykupowi z nadpłatą 20%, zaś wylosowane w latach następnych — z nadpłatą 15% ponad ich wartość imienną.

Obligacje pożyczki mają wszelkie prawa papierów pupilarnych. Obligacje pożyczki wraz z kuponami oraz przychody od tych obligacji i kuponów wolne są od wszelkich podatków i danin państwowych i samorządowych.

Obligacje pożyczki w kwocie, nieprzekraczającej 5.000 złotych w złocie wartości imiennej, oraz kupony od tych obligacji nie podlegają żadnemu zajęciu, nie wyłączając zajęcia z tytułu należności publiczno-prawnych.

Obligacje pożyczki będą przyjmowane według ich wartości imiennej na podatek od spadków i darowizn do kwoty 25.000 złotych w złocie od każdego płatnika tego podatku.

Paramint odkaża krtań i jamę usną

Emerytka poszukuje w śródmieściu 2 pokoje kuchnia i łazienkę... 15. POKOJE UMEBL. Przyjeżdżnym turystom poleca tanio miły, jeden, dwuosobowy pokój...

Słoneczny Czesława 10 - 7. zdg 99 722 Przyjeżdżnym Nowy Rynek 5-3. zdg 99 756 Dwuosobowy utrzymaniem 3 Maja 3a - 17. zdg 99 864 Pokój dla 2 pań Łakowa 19 m. 2. zdg 99 848 Elegancki odnowiony, balkonowy, słoneczny...

Grafolog Mobet, okultysta, jasnowidz z Pewuki rozwiązuje wszelkie najtrudniejsze sprawy przeszłości... 24. NAUKA Kursy książkowości stenografii, rachunków, Kromczyńska, Ogrodowa 16. II. zdg 99 3212 English! Dr. Arend Działajskich 6. Pg 2583-53-292 Szkoła tańców Kledecka Mikołajczak, św. Józefa 6. Pg 2801-53-431

Dziewczyna skromna poszukuje posady z gotowaniem i praniem. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 719 Stolarz bezrobotny odnawia i naprawia tania meble. Oferty Orodownik, Poznań zdg 99 198 Dziewczyna uczciwa z prowincji szuka posady skromnym domu. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 733 Krawcowa niedroga - dom - za domem poszukuje pracy. Piekary 24-17. zdg 99 762 Młodsza z gotowaniem poszukuje posady do mniej osób lub posługi. Łaska- we oferty do Kurjera Pozn. zdg 99 760

Urzędnik gospodarczy kawaler, lat 31, z ukończoną szkołą rolniczą, 10-letnia praktyka... Bezrobotna inteligencja Pani - Panowie znajdują stale zatrudnienie i możność dobrego zarobku w pracy zewnętrznej... Aptekarska siła, wojew. egzaminem potrzeba zaraz na zastępstwo do wiejskiej apteki... Przedstawiciela energicznego, znającego branżę metalową (naczyń kuchennych), na woj. Poznańskie i Pomorskie...

Kantaka 5 - 8 panom. zdg 99 682 Jasna 16 - 8 elegancki telefonem. zdg 99 667 Słoneczny pl. Nowomiejski 5 m. 30 III wejście ogrodowy. zdg 99 500 Panience Romana Szymańskiego 9 - 6. zdg 99 731 Umieblowany 1 - 2 osoby utrzymaniem - bez. Małe Garbary 4 m. 2. zdg 99 729 Dwuosobowy Piekary 22/23 m. 11. zdg 99 724 Pokój duży, ładny, słoneczny na 2 osoby św. Marcin 63 m. 7. zdg 99 723 Urzędnikom Wały Jana III 10 - 5. zdg 99 753

Wspólny pani Dabrowskiego 27 - 16. zdg 99 699 Frontowy miły, wygodny. Matejki 51 m. 8. zdg 99 868 Komfortowy sympatyczny. Matejki 51 m. 8. zdg 99 867 Półwiejska 2 - 6 (utrzymaniem) także przyjeżdżnym. zdg 99 865 Działajskich 2-7 ciepły, wygodny tapczan, utrzymanie, łazienka. zdg 99 872

26. SZUKA POSADY Ogłoszenia do 30 stów dla poszukujących posady w tej rubryce obliczamy po jedne, trzeciej cenie drobnych. Ogrodnik handlowy kawaler, lat 26, szuka pracy zaraz. A. Malyszka, Kowalew. - pow Jarocin zdg 99 2512 Stolarz do wszelkich robót własnymi narzędziami szuka pracy w fabryce lub administracji domu. Pierwszorzędne referencje, świadectwa. Oferty Kurjer Pozn. dr 929

Gospościa z dobrem gotowaniem i referencjami poszukuje posady. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 793 Dziewczyna uczciwa ze wsi poszukuje posady od 1. 3. 36. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 748 Kucharka z bardzo dobrym gotowaniem szuka posady. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 788 Kucharka młodsza do gotowania szuka posady. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 799 Sierota uczciwa, pracownia poszukuje posady do wszelkich prac. Łaska- we ogłoszenia do Kurjera Poznańskiego zdg 99 782 Uczciwa pracownia dziewczyna ze wsi poszukuje posady. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 777 Służąca do obsługi z gwarancją. Restauracja Woźna 1 zdg 99 863

Wychowawczyni do półtorarocznego dziecka z życiem potrzebna i marca. Uwzględniam tylko najlepsze polecenia. Dominika, Tarchalin, Bojanowo Poznańskie. dg 854 Dziewczyna z gotowaniem do kawiarni potrzebna. Kawiarnia Wiedeńska, Kraszewskiego 13. dg 948 Apteka poszukuje asystenta (tki) młodego magistra (y). Refer. z podwarunków przy wolnym utrzymaniu. Oferty Kurjer Pozn. zdg 949 Chłopiec do posyłek potrzebny. J. Sroczynski, Emilji Szczyńskiej 10. dg 950 Służąca do wszystkiego (dwoje dzieci) potrzebna. Wieżowa 10 obok Katedry. zdg 99 797 Ogrodnik młodszy pomocnik z praktyką handlową od 15. 3. potrzebny. - Oferty z opisem świadectw do Kurjera Poznańskiego zdg 99 800 2 ekspedjentki oraz 2 panienki do pomocy potrzebne nowo organizujący się magazyn obuwia. Zgłoszenia z opisami świadectw do Kurjera Poznańskiego zdg 99 505 Panienska do obsługi z gwarancją. Restauracja Woźna 1 zdg 99 863 Wychowawczyni- pielęgniarki do 1 1/2 rocznego chłopczyka i niemowlęcia, cierplivej, wesolej, zdrowej z życiem, dobrymi referencjami od 1 marca. Zgłoszenia Kurjer Pozn. zdg 99 861

TEATRY TEATR POLSKI: Poniedziałek, 24. 2. o godz. 16: „Pan Damazy” przedstawienie szkolne. Poniedziałek, 24. 2. o godz. 20: „Pan Damazy” Wtorek, 25. 2. o godz. 16: „Pan Damazy”. Wtorek, 25. 2. o godz. 20: „Pan Damazy”. TEATR WIELKI (Opera): Poniedziałek, 24. 2. Teatr nieczynny. Wtorek, 25. 2. „Rose-Marie” z Mariją Kaupę. Środa, 26. 2. „Rose-Marie” z Jadwigą Musielewską. TEATR NOWY: Poniedziałek, 24. 2. „Egzotyczna kuzynka”, ostatnie występy Kazimierza Schuberta. Wtorek, 25. 2. „Egzotyczna kuzynka”, ostatnie wyst. Kazimierza Schuberta.

17. LOKALE Ubikacji na pracownię obuwia poszukuje. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 845 Szukam lokalu z małym pokojem od gospodarza nadające się na skład kolonialny, filje piekarską. Zgłoszenia Kurjer Pozn. zdg 99 827 Spowodu choroby właściciela wydzierżawie restaurację pierwszorzędna. od 25 lat, dobrze zaprowadzona w centrum - koncesja, mieszkanie. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 858

23. ROZMAITE Znana wróżbiarka Adarelli przepowiada z cyfr, kart, reki. - Przyjmuje 10 rana do 9 wieczór tylko w Poznaniu, Podgórna 13 m. 10 front. zdg 99 730

Pracznia dobrze polecona szuka prania 2,50 dziennie. Św. Marcin 64 m. 12. zdg 99 897 Poszukuje nauki, pracował w składzie kolonialnym. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 898 Dziewczyna skromnym gotowaniem do wszelkich prac szuka posady zaraz lub 1-go. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 831 Posługaczka uczciwa szuka posługi. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 825 Kucharka z dobrem gotowaniem szuka posady do wszystkiego. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 769 Uczciwa z gotowaniem szuka posady zaraz. Oferty Kurjer Pozn. zdg 99 815 Dziewczyna z dobrymi świadectwami poszukuje posady z gotowaniem prywatnie lub w restauracji od pierwszego. Łaska we oferty do Kurjera Poznańskiego zdg 99 811

Humor zagraniczny - Chcesz jechać do miasta, mając tak brudne nogi? - Cóż znowu! przecież włożę trzewiki! („Judge” - N. York). S. F.

Co futro = to Edmund Rychter = co palto = to Edmund Rychter = co ubranie = to Edmund Rychter, Poznań, Ostrów Wielkop.

Przedpłata na miesiąc marzec 1936 roku za oba wydania razem w Poznaniu w ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnośnieniem do domu w Poznaniu zł 3,70, z odnośnieniem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie zł 4,14, kwartalnie zł 12,42, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5,00, w innych krajach zł 7,00-9,50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów lub odszkodowania. W wydaniach wielkoformatowych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości. P. K. O. Poznań nr. 200.149